Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

О проведении итогового сочинения (изложения)

в общеобразовательных учреждениях БМО

6 декабря 2023  года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023

№ 233/552,  с Порядком организации и проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Нижегородской области, утвержденного

приказом министерства образования и  науки Нижегородской области от

14.11.2023 № 316-01-63-2988/23, приказом  министерства образования и

науки Нижегородской области от 24.11.2023 № 316-01-63-3073/23 "О

проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных

организациях Нижегородской области в основной срок 6 декабря 2023 года",

с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести итоговое сочинение в основной срок 6

декабря 2023 года в общеобразовательных учреждениях Балахнинского

муниципального округа, реализующих образовательные программы среднего

общего образования.

2. МБУ "ИДЦ" (И.В. Кузнецова) обеспечить:

2.1 организационно-технологическое сопровождение проведения

итогового сочинения (изложения);

2.2 направление отчетной документации в РЦОИ в срок до 9 декабря

2023 года;

2.4 организованную доставку бумажных оригиналов бланков итогового

сочинения (изложения) 11 декабря 2023 года к 10:30 ч. в РЦОИ.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих

образовательные программы среднего общего образования обеспечить

организованное проведение итогового сочинения (изложения) в основной

срок 6 декабря 2023 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования и социально-правовой

защиты детства О.В. Сироткину.

И.о. начальника управления образования

 и социально-правовой защиты детства                                     С.Д.Дурыничева